
 

DELIBERA N. 13 

AVVIO PROCEDURA DI GARA PER CONTRATTO ASSICURATIVO PLURIENNALE 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto n. 4 del 15/06/2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUO 

ASCOLTATI gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico e della DSGA e la 

discussione che ne è seguita; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018; 

 VISTO in particolare l’art.45 c.2 del regolamento n.129/2018 che demanda 

all’organo consigliare la competenza a determinare criteri e limiti per lo 

svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, dell’attività negoziale; 

 VISTO D.Lvo 50/2016 

 VISTO il D.M. n.21 del 1° marzo 2007; 

CONSIDERATA la scadenza del 31/08/2021 con la compagnia assicurativa REALE 

MUTUA relativa alla polizza assicurativa infortuni personale docente, non docente e 

alunni; 

DELIBERA 

Di approvare l’avvio della procedura di gara, relativo al rinnovo del contratto 

assicurativo della durata di 36 mesi, consistente nell’invito a presentare un’offerta a 

3 compagnie assicurative presenti nel territorio.  

Una commissione appositamente costituita dal DS provvederà, sulla base di criteri 

oggettivi, a valutare le offerte pervenute. 

 

     Il Segretario         Il Presidente                         
Giovanna Marasea           Mauro Rossi 
  



Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo 

giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 

impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 

120 giorni. 

  


